INDICAÇÃO N° 104/2022

Câmara Municipal de Gravatá/PE

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada a colocação de novos
amortecedores\e reposição de alguns já existentes na Avenida
Dantas Barretos, iniciando na tão conhecida Ponte Preta até todo
perímetro da Fazenda Sampaio, via local, neste município.

JUSTIFICATIVA: outrossim, informamos que o pedido com “Urgência”
acima prende-se ao fato de que vem acontecendo constantes
acidentes provocados por moto-boy, entregadores de pizza, Delivery
e outros condutores de veículos que ali trafegam em alta velocidade
naquela via.

Sala das Sessões da Câmara, em 19 de março de 2022.

ANTONI OS (TONHO DA RODOVIÁRIA)
VEREAC OR - PTB

l
ARQUIVE-SE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br